ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета Д-220.034.02

от 12 октября 2020 г.

Присутствуют: Волков А.Х., Софронов В.Г., Асрутдинова
Р.А., Алимов А.М., Ахметов Т.М., Вахитов И.Х., Гасанов А.С.,
Каримова Р.Г., Матросова JI.E., Медетханов Ф.А., Тремасова
А.М., Фаизов Т.Х., Хаертдинов Р.А., Шакиров Ш.К.,
Шарафутдинов Г.С.

Председатель -  Волков А.Х.
Ученый секретарь -  Асрутдинова Р. А.

Повестка дня:

Предварительное рассмотрение диссертаций Яруллиной Э.С., Ахмадеевой К.Э.

I. СЛУШАЛИ: Предварительное рассмотрение диссертации Яруллиной
Эльмиры Сергеевны на тему «Фармако-токсикологнческая оценка нового
средства Бронхелп и его применение при бронхопневмонии телят» на соискание
ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности: 06.02.03 -
Ветеринарная фармакология с токсикологией.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о высшем
образовании с приложением к нему, справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: Поручить комиссии из членов совета: проф. Асрутдиновой Р.А.,
проф. Софронову В.Г., д.б.н. Гасанову А.С. ознакомиться с диссертацией Яруллиной
Э.С. и подготовить заключение.

Голосовали: «за»-единогласно.
II. СЛУШАЛИ: Предварительное рассмотрение диссертации Ахмадеевой

Ксении Эдуардовны на тему «Кардиотропные эффекты доноров оксида азота
(II)» на соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности:
03.03.01 -  Физиология.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о высшем
образовании с приложением к нему, справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: Поручить комиссии из членов совета: д.б.н. Медетханову Ф.А.,
проф. Алимову А.М., проф. Вахитову И.Х. ознакомиться с диссертацией Ахмадеевой
К.Э. и подготовить заключение.

Голосовали «за» - единогласно.

Волков А.Х.